EMENDA Nº 3, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 27, DE 2014
1- O subgrupo 2.4 do Anexo VII, a que se refere o artigo 5º, do projeto de lei complementar em epígrafe, fica alterado na seguinte conformidade :

	Cirurgião Dentista
	xx
	13,35

	Médico Veterinário
	xx
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	xx
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Assistente Social
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Biologista
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Físico
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Fonoaudiólogo
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Histoquímico
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Nutricionista
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Psicólogo
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Técnico em Ortóptica
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Terapeuta Ocupacional
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Farmacêutico
	13,35

	Agente Técnico de Assistência a Saúde
	Fisioterapeuta
	13,35

	Chefe de Saúde II
	xx
	13,50

	Encarregado De Saúde II
	xx
	13,18

	Enfermeiro
	xx
	17,50

	Enfermeiro do Trabalho
	xx
	17,50

	Tecnólogo em Radiologia
	xx
	5,03

JUSTIFICATIVA

                                                          O projeto de lei complementar, objeto destas emendas ora apresentadas, não atende minimamente as justas reivindicações dos servidores públicos, em especial os da saúde, neste sentido as emendas visam a trazer o mínimo de justiça a estes trabalhadores que cuidam do bem mais precioso para a população, que é a saúde, preocupação que ocupa a primeira posição na sociedade paulista.

                                                        Neste sentido, buscamos através desta emenda estabelecer isonomia nos coeficientes aplicados ás múltiplas profissões, que dão o caráter multidisciplinar da assistência à saúde, assim, do cirurgião dentista, passando pelo Agente Técnico de Assistência à Saúde até o Enfermeiro e Enfermeiro do Trabalho, passam a contar com o coeficiente de 17,50, assim como o farmacêutico que passa do coeficiente 11,00 para 13,35.

                                                         Destarte, solicito apoio dos meus pares a esta emenda, que por certo aprimorará o presente projeto de lei complementar.

Sala das Sessões, em 1-7-2014
a) Sarah Munhoz